

## RTU studiju kurss "Ķīniešu valoda 2. daļa"

## 02S03 Tālākizglītības nodaļa

**Vispārējā informācija**

Kods	SDN701
Nosaukums	Ķīniešu valoda 2. daļa
Studiju kursa statuss programmā	Brīvās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Ilze Birzniece - Doktors, Docents
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 1.0 kredītpunkti, 1.5 EKPS kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	EN
Anotācija	Ķīniešu valodas visaptverošā kursa 2. daļa paredzēta valodas ikdienas pamatprasmju attīstīšanai. Mācību materiāli paredz apmācību uz pieredzes un funkcionālo valodas apguvi, tekstu saturs saistīts ar studentu universitātes un sociālo dzīvi.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Kursa mērķis ir iegūt ķīniešu valodas prasmes, kas nepieciešamas ikdienas sociālajai komunikācijai Ķīnā. Kursa uzdevums: attīstīt klausīšanās, lasīšanas un rakstīšanas prasmes; attīstīt pamata sarunvalodas prasmes.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Individuāls darbs ar konspēktiem, teorētiskajiem materiāliem un praktiskajiem uzdevumiem ir obligāts. Vārdnīcu un citu papildmateriālu pielietošana ir svarīga.
Literatūra	Chen Zuohong, Tian Yan. Experiencing Chinese (Studying in China). Beijing: Higher Education Press Beijing, 2005 Zhu Xiaoxing, Yue Lingjian, Lv Yuhong, Chu Peiling. Experiencing Chinese (Living in China). Beijing: Higher Education Press Beijing, 2006 Cheng Yuzhen. Essentials of Chinese Culture. Beijing: Foreign Language Teaching and Research Press, 2011
Nepieciešamās priekšzināšanas	Ir jābūt sekmīgi nokārtotai Ķīniešu valodas 1. daļai

**Studiju kursa saturs**

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienes studijas		Nepilna laika neklātienes studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Virzieni	4	0	0	0
Sports un veselība	4	0	0	0
Laikapstākļi un gadalaiki	4	0	0	0
Ceļošana	6	0	0	0
Ikdienas plānošana	2	0	0	0
Ikdienas situāciju izspēle	6	0	0	0
Ķīniešu tradīcijas un kultūra	6	0	0	0
Kopā:	32	0	0	0

**Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana**

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj saprast uztvertās informācijas būtību un saturu autentiskos audio/video ierakstos, pareizi atpazīt ķīniešu valodas toņus (pinyin sistēmā); spēj atbildēt jautājumus par noklausīto.	Vērtēšana: nodarbību laikā - pasniedzēja komentāri, eksāmena laikā - 10 baļļu skalā.
Spēj izlasīt ap 200 vienkāršus, ikdienas sarunā lietotus ķīniešu hieroglifus; spēj lasīt un saprast tekstus un atbildēt jautājumus par nolasīto.	Vērtēšana: nodarbību laikā - pasniedzēja komentāri, eksāmena laikā - 10 baļļu skalā.
Spēj sveikt un atvadīties, sarunāt tikšanās laiku, izteikt vienkāršas prasības un vēlmes.	Vērtēšana: nodarbību laikā - pasniedzēja komentāri, eksāmena laikā - 10 baļļu skalā.
Spēj rakstīt vienkāršus ķīniešu hieroglifus, rakstiski izteikt vienkāršas domas un veikt īsus aprakstus (ķīniešu pinyin).	Vērtēšana: nodarbību laikā - pasniedzēja komentāri, eksāmena laikā - 10 baļļu skalā.

**Studiju kursa plānojums**

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi			Brīvās izvēles pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	1.0	0.0	2.0	0.0		*				